
5 • 1

Instalační detaily TPO

5
. In

sta
la

čn
í d

e
ta

ily

1  Spoje  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . str . 5 . 3

2   Připevnění po obvodu .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . str . 5 . 9

3   Rohy .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . str . 5 . 17

4   Prostupy  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . str . 5 . 25

5   Vpusti .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . str . 5 . 31

6   Dilatační spáry  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . str . 5 . 35

7   Ukončení střechy  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . str . 5 . 39

8   Ukončování  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . str . 5 . 45

5 Instalační detaily



5 • 2

Instalační detailyTPO

5
. 

In
st

a
la

čn
í 

d
e
ta

il
y



5 • 3

5
. In

sta
la

cn
í d

e
ta

ily

Instalační detaily TPO

5.1 Spojování fólií

  Č. Detail UltraPly TPO Systémy

T-LS-1 Spoj svařovacím automatem Všechny

T-LS-2 Spoj ruční svářečkou Všechny

T-LS-3 Poloha kotev ve spoji MAS

T-LS-4 Překrytí T-spoje pomocí Unsupported Flashing Všechny

T-LS-5 Překrytí T-spoje pomocí Unsupported Flashing Všechny

T-LS-6 Překrytí spojů na svislé konstrukci Všechny

T-LS-7 Ošetření stříhaného spoje s obnaženou výztuží Všechny

T-LS-8 Překrytí spojů 4 křížících se membrán MAS



5 • 4

Instalační detaily TPO

5
. 

In
st

a
la

čn
í 

d
e
ta

il
y



2/2008

2/2008

Instalační detaily TPO

5 • 5

Systémy

Všechny

5
. In

sta
la

čn
í d

e
ta

ily

Systémy

Všechny

UltraPly™ TPO
Spoj ruční svářečkou

Č.: T - LS - 2

Č.: T - LS - 1
UltraPly™ TPO

Spoj svařovacím automatem

Schválené podložky 
s vhodnými vruty 

38 mm (min .)

Spoj svařovacím automatem

38 mm (min .) 

SPÁD

Spoj svařovacím 
automatem

20 mm (min .)

150 mm

Membrána UltraPly TPO Membrána UltraPly TPO

SPÁD

75 mm (min .) 

Membrána UltraPly TPOMembrána UltraPly TPO

Schválené podložky  
s vhodnými vruty 

50 mm (min .)

Spoj ruční svářečkou

50 mm (min .) 

SPÁD

Spoj ruční 
svářečkou

20 mm (min .)

150 mm

Membrána UltraPly TPO UltraPly TPO Membrane

SPÁD

75 mm (min .)

Membrána UltraPly TPOMembrána UltraPly TPO



5 • 6

2/2008

2/2008

Instalační detaily TPO

Systémy

Všechny

5
. 

In
st

a
la

čn
í 

d
e
ta

il
y

Systémy

MAS

UltraPly™ TPO
Překrytí T-spoje  

pomocí Unsupported Flashing

UltraPly™ TPO
Poloha kotev ve spojích

Č.: T - LS - 4

Č.: T - LS - 3

Membrána UltraPly TPO (spodní fólie)
15

0 
m

m

Nevyztužené lemování  
UltraPly TPO (viz.pozn)

Membrána UltraPly TPO

Membrána UltraPly TPO

Membrána UltraPly TPO

100 m
m

100 mm

300 mm (max .)

Kotvení jednoduchého spoje 
Výrobní značka

Přesah (150 mm)
Výrobní značka

Přesah (75 mm)
Výrobní značka

20 mm (min .)

Schválené podložky
s vhodnými vruty

Membrána UltraPly TPO (vrchní fólie)

Poznámka: Překrytí T-spoje pomocí Unsupported 
Flashing je vyžadováno u fólie 1,5 mm a tlustší



5 • 7

2/2008

2/2008

Instalační detaily TPO

Systémy

Všechny

5
. In

sta
la

čn
í d

e
ta

ily

Systémy

Všechny

UltraPly™ TPO
Překrytí spojů na svislé 
konstrukci nebo atice

UltraPly™ TPO
Překrytí T-spoje 

pomocí Unsupported Flashing

Č.: T - LS - 6

Č.: T - LS - 5

Nevyztužené lemování  
UltraPly TPO Unsupported Flashing 
(viz.pozn)

100 m
m

Membrána UltraPly TPO

Membrána UltraPly TPO

100 mm

Membrána UltraPly TPO

Membrána UltraPly TPO

Membrána UltraPly TPO

Nevyztužené lemování (viz.pozn.)
UltraPly TPO Unsupported Flashing

Membrána UltraPly TPO

Poznámka: Překrytí T-spoje pomocí Unsupported 
Flashing je vyžadováno u fólie 1,5 mm a tlustší

Membrána UltraPly TPO

Nevyztužené lemování 
UltraPly TPO (Unsupported flashing)

Poznámka: Překrytí T-spoje pomocí Unsupported 
Flashing je vyžadováno u fólie 1,5 mm a tlustší

100 mm

100 m
m

100 m
m



5 • 8

2/2008

2/2008

Instalační detaily TPO

5
. 

In
st

a
la

čn
í 

d
e
ta

il
y

UltraPly™ TPO
Překrytí spojů  

4 křížících se membrán

Systémy

MAS

Č.: T - LS - 8

Membrána UltraPly TPO

Stříhaný okraj membrány UltraPly TPO

Souvislá vrstva UltraPly TPO 
Cut Edge Sealant nebo 

GP Sealant

Pozn: Pokud je polyesterová výztuž TPO vystavena povětrnosti, 
naneste na celou délku okraje Cut Edge or GP sealant .

Horkovzdušný svar

Membrána UltraPly TPO

Membrána UltraPly TPO

Membrána UltraPly TPO

Membrána UltraPly TPO

Nevyztužené lemování 
UltraPly TPO Unsupported Flashing 
(viz.pozn.)

Membrána 
UltraPly TPO

Nevyztužené lemování (viz.pozn.) 
UltraPly TPO Unsupported Flashing

Poznámka: Překrytí T-spoje pomocí Unsupported 
Flashing je vyžadováno u fólie 1,5 mm a tlustší

100 m
m

100 m
m

100 mm

200 m
m (m

in .)

UltraPly™ TPO
Ošetření stříhaného okraje fólie

Systémy

Všechny

Č.: T - LS - 7



5 • 9

Instalační detaily TPO

5
. In

sta
la

čn
í d

e
ta

ily

5.2 Připevnění po obvodu

  Č. Detail UltraPly TPO Systémy

T-BT-1 Kotvení po obvodu vruty s podložkami do podkladu Všechny

T-BT-2 Kotvení po obvodu vruty s podložkami do atiky Všechny

T-BT-3 Kotvení po obvodu na poplastovaný plech UltraPly TPO Všechny

T-BT-4 Kotvení po obvodu na poplastovaný plech UltraPly TPO (se zalomením) Všechny

T-BT-5 Detail kotvení ve vnitřním rohu Všechny

T-BT-6 Detail kotvení na vnějším rohu Všechny

T-BT-7 Spoj poplastovaného plechu UltraPly TPO Všechny

T-BT-8 Kotvení po obvodu u atiky se spádovým klínem Všechny



5 • 10

Instalační detaily TPO

5
. 

In
st

a
la

čn
í 

d
e
ta

il
y



5 • 11

2/2008

2/2008

Systémy

Všechny

Systémy

Všechny

5
. In

sta
la

čn
í d

e
ta

ily

Instalační detaily TPO

UltraPly™ TPO
Kotvení po obvodu vruty  

s podložkami do atiky 

UltraPly™ TPO
Kotvení po obvodu vruty  

s podložkami do podkladu

Č.: T - BT - 2

Č.: T - BT - 1

Membrána UltraPly TPO

Lepidlo na plochy UltraPly TPO Bonding Adhesive

Schválené podložky  
s vhodnými vruty (max. 300 mm osově)

Tepelná izolace

Podklad

150 mm (max .)

Horkovzdušný spoj Membrána UltraPly TPO

Membrána UltraPly TPO

Lepidlo na plochy UltraPly TPO Bonding Adhesive

Schválené podložky  
s vhodnými vruty (max. 300 mm osově)

Horkovzdušný spoj Membrána UltraPly TPO

Tepelná izolace

Podklad

15
 m

m
 



5 • 12

2/2008

2/2008

Instalační detailyTPO

5
. 

In
st

a
la

čn
í 

d
e
ta

il
y

Systémy

Všechny

Systémy

Všechny

UltraPly™ TPO
Kotvení po obvodu na poplasto-

vaný plech UltraPly TPO  
(se zalomením)

UltraPly™ TPO
Kotvení po obvodu na poplasto-

vaný plech UltraPly TPO

č.: T - BT - 4

č.: T - BT - 3

Poplastovaný plech UltraPly TPO Coated Metal 

Horkovzdušný spoj 
50 mm (min .)

Vhodné vruty (max . 300 mm) 

Dřevěný hranol Membrána UltraPly TPO

Tepelná izolace

Podklad

Poplastovaný plech UltraPly TPO Coated Metal

Horkovzdušný spoj 
50 mm (min .)

Vhodné vruty (max . 300 mm osově) 

Dřevěný hranol
Membrána UltraPly TPO

Tepelná izolace

Podklad



5 • 13

2/2008

2/2008

Systémy

Všechny

Instalační detaily TPO

5
. In

sta
la

čn
í d

e
ta

ily

Systémy

Všechny

UltraPly™ TPO
Detaily kotvení na vnějším rohu

UltraPly™ TPO
Detail kotvení ve vnitřním rohu

č.: T - BT - 6

č. : T - BT - 5

15 mm (min .)

15 mm (min .)

Membrána UltraPly TPOMembrána UltraPly TPO

Ukončení na atice Ukončení na vodorovné konstrukci

150 mm(max .)150 mm

(max .)

150 mm(max .)

Poznámka:  Kvůli přehlednosti nejsou zobrazeny další lemování a ukončení. 
      Viz vhodné detaily

150 mm

(max .)

15 mm (min .)

Membrána UltraPly TPO

150 mm(max .)

Ukončení na atice Ukončení na vodorovné konstrukci

Membrána UltraPly TPO

150 mm(max .)

150 mm

(max .)

15 mm (Min .)

Poznámka: Kvůli přehlednosti nejsou ukázány další lemování a ukončení 
     Viz vhodné detaily



5 • 14

5
. 

In
st

a
la

čn
é
 d

e
ta

il
y

Instalační detaily TPO

Systémy

Všechny2/2008

UltraPly™ TPO
Spoj poplastovného plechu  

UltraPly TPO

Krok #1

Krok #2

Krok #3

Krok #4

Poplastovaný plech UltraPly TPO Coated Metal

Vhodné kotvení

Tepelná izo
lace

Podklad

Nevyztužené lemování 
UltraPly TPO 
Unsupported Flashing

Teplovzdorná páska

Tepelná izo
lace

Podklad

Tepelná izo
lace

Podklad

Tepelná izo
lace

Podklad

Membrána UltraPly TPO horkovzdušně 
svařená s poplastovaným plechem

č.: T - BT - 7



5 • 15

5
. In

sta
la

čn
í d

e
ta

ily

Instalační detaily TPO

Systémy

Všechny

UltraPly™ TPO
Kotvení po obvodi u atiky  

se spádovým klínem

č.: T - BT - 8

2/2008

Membrána UltraPly TPO

Lepidlo na plochy UltraPly TPO Bonding Adhesive

Dřevěný hranol

Atikový klín

Schválené podložky s vhodnými 
vruty (max .300 mm osově) Horkovzdušný spoj

Membrána UltraPly TPO

Tepelná izolace

Podklad

150 mm (max .)



5 • 16

Instalační detaily TPO

5
. 

In
st

a
la

čn
í 

d
e
ta

il
y



5 • 17

Instalační detaily TPO

5
. In

sta
la

čn
í d

e
ta

ily

5.3 Rohy

  č. Detail UltraPly TPO Systémy

T-C-1 Vnější roh Všechny

T-C-2 Vnitřní roh Všechny

T-C-3 Vnější roh s poplastovaným plechem UltraPly TPO Všechny

T-C-4 Vnitřní roh z poplastovaného plechu UltraPly TPO Všechny

T-C-5 Vnější roh z poplastovaného plechu se zalomením Všechny

T-C-6 Vnitřní roh z průběžného lemování atiky Všechny



5 • 18

Instalační detaily TPO

5
. 

In
st

a
la

čn
í 

d
e
ta

il
y



5 • 19

2/2008

2/2008

Systémy

Všechny

5
. In

sta
la

čn
í d

e
ta

ily

Systémy

Všechny

Instalační detaily TPO

č. : T - C - 2
UltraPly™ TPO

Vnitřní roh

UltraPly™ TPO
Vnější roh

č. : T - C - 1

Membrána UltraPly TPO

Membrána UltraPly TPO

Prefabrikovaný vnější/
vnitřní roh UltraPly TPO

150 mm (m
in .)

Membrána UltraPly TPO

Prefabrikovaný vnější/vnitřní roh 
UltraPly TPO



5 • 20

5
. 

In
st

a
la

čn
í 

d
e
ta

il
y

Instalační detaily TPO

Systémy

Všechny2/2008

UltraPly™ TPO
Vnější roh s poplastovaným 

plechem TPO

č. : T - C - 3

Krok #1 Poplastovaný plech UltraPly TPO

Vhodné kotvení

Membrána UltraPly TPO

Prefabrikovaný vnitřní/vnější 
roh UltraPly TPO 

Membrána UltraPly TPO

Krok #2

Krok #3
Poplastovaný plech UltraPly TPO

Vhodné kotvení



5 • 21

5
. In

sta
la

čn
í d

e
ta

ily

Instalační detaily TPO

Systémy

Všechny2/2008

UltraPly™ TPO
Vnitřní roh z poplastovaného  

plechu TPO

č. : T - C - 4

Krok #1

Poplastovaný plech UltraPly TPO

Vhodné kotvení

Membrána UltraPly TPO

Prefabrikovaný vnitřní/vnější roh 
UltraPly TPO

Membrána UltraPly TPO

Krok #2

Krok #3

Poplastovaný plech 
UltraPly TPO Coated Metal



5 • 22

5
. 

In
st

a
la

čn
í 

d
e
ta

il
y

Instalační detaily TPO

Systémy

Všechny2/2008

UltraPly™ TPO
Vnější roh z poplastovaného plechu 
UltraPly TPO (se zalomením) opra-
covaný Nevyztuženým lemováním

č. : T - C - 5

Krok #1
Poplastovaný plech UltraPly TPO Coated Metal

Vhodné kotvení

Membrána UltraPly TPO

Membrána UltraPly TPO

Krok #2

Krok #3

Poplastovaný plech UltraPly TPO
Nevyztužené lemování UltraPly 
TPO Unsupported Flashing



5 • 23

5
. In

sta
la

čn
í d

e
ta

ily

Instalační detaily TPO

Systémy

Všechny

UltraPly™ TPO
Vnitřní roh z průběžného  

lemování atiky

č. : T - C - 6

2/2008

Prefabrikovaný vnitřní/vnější roh 
UltraPly TPO 

Membrána UltraPly TPO

Membrána UltraPly TPO

Nevyztužené lemování 
UltraPly TPO Unsupported Flashing



2 • 24

Instalační detaily TPO



5 • 25

5
. In

sta
la

čn
í d

e
ta

ily

Instalační detaily TPO

5.4 Prostupy

  č. Detail UltraPly TPO Systémy

T-P-1 Prostup potrubí s Velkou prefabrikovanou botkou Všechny

T-P-2 Prostup potrubí s Univerzální prefabrikovanou botkou Všechny

T-P-3 Staveništní prostup pomocí Nevyztuženého lemování Všechny

T-P-4 Staveništní prostup horkého potrubí Všechny

T-P-5 Kapsa na prostupy Všechny

T-P-6 Kotvení membrány u kruhového prostupu (terčová záplata) Všechny

T-P-7 Kotvení membrány u kruhového prostupu (krycí pásy) Všechny



5 • 26

Instalační detaily TPO

5
. 

In
st

a
la

čn
í 

d
e
ta

il
y



5 • 27

2/2008

2/2008

Systémy

Všechny

Systémy

Všechny

5
. In

sta
la

čn
í d

e
ta

ily

Instalační detaily TPO

UltraPly™ TPO
Prostup potrubí s Univerzální  

prefabrikovanou botkou

UltraPly™ TPO
Prostup potrubí s velkou prefabri-

kovanou botkou

č. : T - P - 2

č. : T - P - 1

Prefabrikovaná botka UltraPly TPO 
(UltraPly TPO Pipe Flashing)

Horkovzdušný spoj

Souvislá vrstva UltraPly TPO GP Sealant

Membrána UltraPly TPO

Kruhový prostup

Svěrný kroužek z nerezové oceli

Tepelná izolace

Podklad

f 100-200 mm

Schválené podložky  
s vhodnými vruty 

Souvislá vrstva UltraPly TPO GP Sealant

Horkovzdušný spoj

Prefabrikovaná botka UltraPly TPO 
(UltraPly TPO Pipe Flashing)

Membrána UltraPly TPO

Svěrný kroužek z nerezové oceli

Tepelná izolace

Podklad

f 25 - 150 mm

Kruhový prostup



5 • 28

2/2008

2/2008

Instalační detaily TPO

5
. 

In
st

a
la

čn
í 

d
e
ta

il
y

Systémy

Všechny

Systémy

Všechny

UltraPly™ TPO
Staveništní prostup  

horkého potrubí

UltraPly™ TPO
Staveništní prostup pomocí 
Nevyztuženého lemování

č. : T - P - 4

č. : T - P - 3

Schválené podložky  
s vhodnými vruty 

Souvislá vrstva UltraPly TPO GP sealant

Horkovzdušný spoj

Svěrný kroužek z nerezové oceli

Tepelná izolace

Podklad
20

0 
m

m
 (

m
in

 .)

Nevyztužené lemování 
UltraPly TPO Unsupported Flashing

Nevyztužené lemování UltraPly TPO 
nebo membrána TPO

Kruhový prostup

Souvislá vrstva UltraPly TPO GP Sealant

Staveništní plechový 
límec (volitelně)

Schválené podložky s 
vhodnými vruty

Horkovzdušný spoj

Svěrný kroužek z nerezové oceli

Tepelná izolace

Podklad

20
0 

m
m

 (
M

in
 .) Nevyztužené lemování 

UltraPly TPO Unsupported Flashing

Nevyztužené lemování UltraPly TPO 
nebo membrána TPO

Membrána UltraPly TPO

Prostup horkého potrubí

Souvislý vrstva UltraPly TPO GP Sealant

Staveništní plechový límec (volitelně)

Souvislá vrstva UltraPly TPO GP sealant

Izolovaná kovová manžeta



5 • 29

2/2008

2/2008

Systémy

Všechny

Systémy

Všechny

5
. In

sta
la

čn
í d

e
ta

ily

Instalační detaily TPO

UltraPly™ TPO
Kotvení membrány u kruhového 

prostupu (terčová záplata)

UltraPly™ TPO
Kapsa na prostupy

č. : T - P - 6

č. : T - P - 5

Tepelná izolace

Podklad

Membrána UltraPly TPO

Výplň nepodléhající objemovým změnám

Prostup

Prostup

Límec z PVC
Horkovzdušný spoj

Tmel 
Firestone Pourable Sealer 

Kapsa na prostupy  
UltraPly TPO Penetration  Pocket

UltraPly TPO QuickPrime

25 mm (min .)

Terčová záplata UltraPly TPO

Schválené podložky  
s vhodnými vruty

Horkovzdušný spoj

Okraj lemování prostupu

Membrána UltraPly TPO

Poznámka: Viz. detail T-P-7 vhodné kotvení kolem prostupu



5 • 30

5
. 

In
st

a
la

čn
í 

d
e
ta

il
y

Instalační detaily TPO

Systémy

Všechny2/2008

UltraPly™ TPO
Kotvení membrány u kruhového 

prostupu (krycí pásy)

č. : T - P - 7

Schválené podložky  
s vhodnými vruty

Membrána UltraPly TPO

Okraj lemování prostupu

Membrána UltraPly TPO

50 mm (min .)

50 mm (min .)

11
0 

- 
30

0 
m

m

150 mm



5 • 31

5
. In

sta
la

čn
í d

e
ta

ily

Instalační detaily TPO

5.5 Vpusti

  č. Detail UltraPly TPO Systémy

T-D-1 Vkládaná střešní vpusť Všechny

T-D-2 Kovová vpusť pokrytá vrstvou TPO Všechny

T-D-3 Vpusť se svěrným kruhem Všechny

T-D-4 Boční vpusť - prefabrikovaná tvarovka Všechny



5 • 32

Instalační detaily TPO

5
. 

In
st

a
la

čn
í 

d
e
ta

il
y



5 • 33

2/2008

2/2008

Systémy

Všechny

Systémy

Všechny

5
. In

sta
la

čn
í d

e
ta

ily

Instalační detaily TPO

UltraPly™ TPO
Kovová vpusť  

pokrytá vrstvou TPO

UltraPly™ TPO
Vkládaná střešní vpusť

č. : T - D - 2

č. : T - D - 1

Horkovzdušný spoj

Souvislá vrstva tmele  
Water Block

Schválené podložky  
s vhodnými vruty

Vkládaná vpusť Nevyztužené lemování 
UltraPly TPO Unsupported Flashing 

Podklad

Tepelná 
izolace

Nevyztužené lemování 
UltraPly TPO Unsupported Flashing

Membrána 
UltraPly TPO

Tepelná izolace

Podklad

Schválené podložky  
s vhodnými vruty

Souvislá vrstva tmele Water Block

Horkovzdušný spoj

Nevyztužené lemování
UltraPly TPO Unsupported 

Flashing



5 • 34

2/2008

2/2008

Systémy

Všechny

5
. 

In
st

a
la

čn
í 

d
e
ta

il
y

Instalační detaily TPO

Systémy

Všechny

UltraPly™ TPO
Boční vpusť  

- prefabrikovaná tvarovka

UltraPly™ TPO
Vpusť se svěrným kruhem

č. : T - D - 4

č. : T - D - 3

Boční vpusť 
prefabrikovaná tvarovka

Tepelná izolace

Podklad

Tepelná izolace

Podklad

Membrána UltraPly TPO

Membrána UltraPly TPO

Nevyztužené lemování  
UltraPly TPO Unsupported 
Flashing

Schválené podložky s vhodnými vruty

Souvislá vrstva tmele Water Block

Souvislá vrstva tmele Water Block

Svěrný kruh

Lepidlo na plochy 
UltraPly TPO Bonding Adhesive

Ochranný koš

Poznámka: Maximální spád do vpusti je 1:12. 

Přesah membrány TPO 
do vpusti minimálně 

15 - 20 mm

Horkovzdušný spoj



5 • 35

5
. In

sta
la

čn
í d

e
ta

ily

Instalační detaily TPO

5.6 Dilatační spáry

  č. Detail UltraPly TPO Systémy

T-E-1 Plochá dilatační spára - svařené spoje Všechny

T-E-2 Zvýšená dilatační spára Všechny

T-E-3 Zvýšená dilatační spára s kovovým překrytím Všechny

T-E-4 Dilatační spára u stěny Všechny



5 • 36

5
. 

In
st

a
la

čn
í 

d
e
ta

il
y

Instalační detaily TPO



5 • 37

2/2008

2/2008

5
. In

sta
la

čn
í d

e
ta

ily

Instalační detaily TPO

Systémy

Všechny

Systémy

Všechny

UltraPly™ TPO
Zvýšená dilatační spára

UltraPly™ TPO
Plochá dilatační spára 

- svařené spoje

č. : T - E - 2

č. : T - E - 1

Stlačitelná hadice

Membrána UltraPly TPO

Tepelná 
izolace

Podklad

Schválené podložky s vhodnými vruty  
(max . 300 mm osově) 

Horkovzdušný spoj

Stlačitelná izolace s držákem izolace

Stlačitelná hadice

Membrána UltraPly TPO

Tepelná 
izolace

Podklad

Horkovzdušný spoj

Schválené podložky s vhodnými vruty 
(max . 300 mm osově) 

Dřevěný hranol

Lepidlo na plochy 
UltraPly Bonding Adhesive

Dřevěný hranol



5 • 38

2/2008

2/2008

Instalační detaily TPO

Systémy

Všechny

5
. 

In
st

a
la

čn
í 

d
e
ta

il
y

Systémy

Všechny

UltraPly™ TPO
Dilatační spára u stěny

č. : T - E - 4

UltraPly™ TPO
Zvýšená dilatační spára  
s kovovým překrytím

č. : T - E - 3

Kotvení po 300 mm osově (max .)

Schválené podložky a vhodné vruty  
(max . 300 mm osově)

Horkovzdušný spoj

Kryt dilatační spáry

Dřevěný hranol

Dřevěný hranol
Membrána 
UltraPly TPO

Lepidlo na plochy 
UltraPly TPO Bonding Adhesive

Podklad

Tepelná izolace

Horkovzdušný spoj

Membrána UltraPly TPO

Schválené podložky s vruty 
(max . 300 mm osově)

Kotvení po 300 mm osově (max .)

Stlačitelná hadice



5 • 39

5
. In

sta
la

čn
í d

e
ta

ily

Instalační detaily TPO

5.7 Okraje střechy

  č. Detail UltraPly TPO Systémy

T-RE-1 Vnější okap pomocí UltraPly TPO poplastovaného plechu Všechny

T-RE-2 Závětrná lišta z poplastovaného plechu UltraPly TPO Všechny

T-RE-3 Ukončení střechy s lemováním TPO QuickSeam Flashing Všechny

T-RE-4 Ukončení střechy profilovaným plechem Všechny

T-RE-5 Styčné spáry poplastovaného plechu UltraPly TPO Všechny

T-RE-6 Alternativní ukončení střechy s okrajovým profilem Všechny



5 • 40

Instalační detaily TPO

5
. 

In
st

a
la

čn
í 

d
e
ta

il
y



5 • 41

2/2008

2/2008

Systémy

Všechny

Systémy

Všechny

5
. In

sta
la

čn
í d

e
ta

ily

Instalační detaily TPO

UltraPly™ TPO
Závětrná lišta  

z poplastovaného plechu TPO

UltraPly™ TPO
Vnější okap pomocí  

poplastovaného plechu TPO

č. : T - RE - 2

č. : T - RE - 1

Podklad

Tepelná  
izolace

Membrána UltraPly TPODřevěný hranol

Vhodné vruty (max .200 mm osově)Horkovzdušný spoj

Poplastovaný plech  
UltraPly TPO

Podklad

Tepelná izolace

Membrána UltraPly TPODřevěný hranol

Horkovzdušný spoj

Poplastovaný plech 
UltraPly TPO

Vhodné vruty

Vhodné vruty

Vhodné vruty (max 200 mm osově)



5 • 42

2/2008

2/2008

5
. 

In
st

a
la

čn
í 

d
e
ta

il
y

Instalační detaily TPO

Systémy

Všechny

Systémy

Všechny

UltraPly™ TPO
Ukončení střechy  

profilovaným plechem

UltraPly™ TPO
Ukončení střechy s lemováním  

TPO QuickSeam Flashing

č. : T - RE - 4

č. : T - RE - 3

Podklad

Tepelná izolace

Membrána UltraPly TPO

Membrána UltraPly TPO

Podklad

Tepelná izolace

Dřevěný hranolZábrana proti vodě

Okrajový profil

Vhodné vruty (max .200 mm osově)

Vhodné vruty

Kovový profil

UltraPly TPO QuickPrime

TPO QuickSeam Flashing
Souvislá vrstva tmele UltraPly TPO 
GP Sealant

Vhodné vruty

15 mm

Vhodné vruty (max 200 mm osově)



5 • 43

Systems

All

5
. In

sta
la

čn
í d

e
ta

ily

Instalační detaily TPO

2/2008

č. : T - RE - 5UltraPly™ TPO
Styčné spáry poplastovaného 

plechu TPO

Krok #4

Krok #3

Krok #2

Krok #1

Poplastovaný plech 
UltraPly TPO Coated Metal

Poplastovaný plech 
UltraPly TPO Coated Metal

Dřevěný 
hranolTeplovzdorná páska

Membrána UltraPly TPO přivařená k poplastovanému 
plechu UltraPly TPO Coated Metal

Nevyztužené lemování 
UltraPly TPO Unsupported Flashing

Tepelná izo
lace

Podklad

Tepelná izo
lace

Podklad

Tepelná izo
lace

Podklad

Tepelná izo
lace

Podklad

Systémy

Všechny



5 • 44

2/2008

Instalační detaily TPO

5
. 

In
st

a
la

čn
í 

d
e
ta

il
y

Systémy

Všechny

č. : T - RE - 6UltraPly™ TPO
Alternativní ukončení střechy 

s okrajovým profilem

Podklad

Tepelná izolace

Membrána UltraPly TPO

Dřevěný hranol

Vhodné vruty 
(max .200 mm osově)

Vhodné vruty

Ukončovací profil

Okrajový  profil

15 mm

Lepidlo na plochy 
UltraPly TPO Bonding Adhesive

Horkovzdušný spoj



5 • 45

5
. In

sta
la

čn
í d

e
ta

ily

Instalační detaily TPO

5.8 Ukončení systému

  č. Detail UltraPly TPO Systémy

T-T-1 Ukončení na svislé stěně do ukončovacího profilu Všechny

T-T-2 Ukončení do ukončovacího profilu na vnější straně atiky Všechny

T-T-3 Ukončení pod atikovým prefabrikátem Všechny

T-T-4 Ukončení s vrchním oplechováním atiky Všechny

T-T-5 Ukončení systému pod zapuštěnou lištou Všechny

T-T-6 Ukončení do ukončovací lišty při změně výškové úrovně Všechny

T-T-7 Ukončovací lišta na spoji betonových panelů Všechny

T-T-8 Ukončovací lišta na dilataci atiky Všechny

T-T-9 Ukončení profilem Monotrim Všechny

T-T-10 Ukotvení na stěně Všechny



5 • 46

5
. 

In
st

a
la

čn
í 

d
e
ta

il
y

Instalační detaily TPO



5 • 47

2/2008

2/2008

Systémy

Všechny

Systémy

Všechny

5
. In

sta
la

čn
í d

e
ta

ily

Instalační detaily TPO

UltraPly™ TPO
Ukončení do ukončovacího profilu  

na vnější straně atiky

UltraPly™ TPO
Ukončení na svislé stěně  
do ukončovacího profilu

č. : T - T - 2

č. : T - T - 1

Souvislá vrstva tmele Water Block

Souvislá vrstva tmele Water Block

Souvislá vrstva tmele GP Sealant

Souvislá vrstva tmele GP Sealant

Vhodné vruty (max .200 mm osově) 

Vhodné vruty (max .200 mm osově) 

Ukončovací profil Firestone

Ukončovací profil Firestone

Membrána UltraPly TPO

Membrána UltraPly TPO

Lepidlo na plochy 
UltraPly TPO Bonding Adhesive

Lepidlo na plochy 
UltraPly TPO Bonding Adhesive

50
 m

m
 (

m
in

 .)



5 • 48

2/2008

2/2008

Instalační detaily TPO

5
. 

In
st

a
la

čn
í 

d
e
ta

il
y

Systémy

Všechny

Systémy

Všechny

UltraPly™ TPO
Ukončení s vrchním  
oplechováním atiky

UltraPly™ TPO
Ukončení pod atikovým  

prefabrikátem

č. : T - T - 4

č. : T - T - 3

Malta

Atikový prefabrikát

Plechové lemování (volitelně) 

Membrána UltraPly TPO

Membrána UltraPly TPO

Lepidlo na plochy 
UltraPly TPO Bonding Adhesive

Lepidlo na plochy UltraPly  
TPO Bonding Adhesive

Dřevěný hranol (volitelně)

Vrchní oplechování atiky

Vhodné vruty  
(max .200 mm osově) 



5 • 49

2/2008

2/2008

Systémy

Všechny

Systémy

Všechny

5
. In

sta
la

čn
í d

e
ta

ily

Instalační detaily TPO

UltraPly™ TPO
Ukončení do ukončovací lišty  

při změně výškové úrovně

UltraPly™ TPO
Ukončení systému  

pod zapuštěnou lištou

č. : T - T - 6

č. : T - T - 5

Souvislá vrstva kvalitního 
tmele (UV odolný)

Souvislá vrstva tmele GP Sealant

Vhodné vruty  
(max .300 mm osově)

Krycí profil

Membrána UltraPly TPO

Lepidlo na plochy 
UltraPly TPO Bonding Adhesive15

0 
m

m
 (

m
in

 .) 
N

ad
 p

os
le

dn
í v

rs
tv

ou
 

st
ře

šn
íh

o 
pl

áš
te

Vhodné vruty (max .200 mm osově) 

Ukončovací profil

Souvislá vrstva tmele GP Sealant

Membrána UltraPly TPO

Stěna/Podklad

M
ez

er
a 

10
 m

m

FBPCO

FBPCO

FB
PC

O



5 • 50

2/2008

2/2008

5
. 

In
st

a
la

čn
í 

d
e
ta

il
y

Instalační detaily TPO

Systémy

Všechny

Systémy

Všechny

UltraPly™ TPO
Ukončovací lišta na dilataci atiky

UltraPly™ TPO
Ukončovací lišta na spoji 

betonových panelů

č. : T - T - 8

č. : T - T - 7

Ukončovací profil Firestone

Ukončovací profil Firestone

Styk panelů

Ukončovací profil Firestone

Vhodné vruty (max .200 mm osově) 

Vhodné vruty (max .200 mm osově) 

25 mm (max .)

25 mm (max .)

25 mm (max .)25 mm (max .)

Souvislá vrstva GP Sealant

Souvislá vrstva tmele GP Sealant

Nekotvěte ukončovací 
lištu na této straně spoje

Nekotvěte ukončovací 
lištu na této straně spoje

Překrytí spoje upevněné 
na jedné straně

75 mm (max .) 75 mm (max .)

FBPCO

FBPCO

Membrána UltraPly TPO

Stěna/Podklad

Membrána UltraPly TPO

Stěna/Podklad



5 • 51

2/2008

2/2008

Systémy

Všechny

Systémy

Všechny

5
. In

sta
la

čn
í d

e
ta

ily

Instalační detaily TPO

UltraPly™ TPO
 

Ukotvení na stěně

UltraPly™ TPO
Ukončení profilem Monorim

č. : T - T - 10

č. : T - T - 9

Lepidlo na plochy 
UltraPly TPO Bonding Adhesive

Lepidlo na plochy 
UltraPly TPO Bonding Adhesive

Membrána UltraPly TPO

Membrána UltraPly TPO

Membrána UltraPly TPO

Vhodné vruty s gumovou podložkou

Schválené podložky s vhod-
nými vruty (max.300 mm)

Schválené podložky s vhod-
nými vruty (max.300 mm)

Profil Monotrim

Souvislá vrstva tmele 
Cut Edge Sealant

Souvislá vrstva tmele 
Cut Edge Sealant

Dřevěný hranol

Horkovzdušný spoj

Horkovzdušný spoj
Horkovzdušný spoj

Membrána UltraPly TPO 
jako krycí pás

Lepidlo na plochy 
UltraPly TPO Bonding Adhesive



5 • 52

5
. 

In
st

a
la

čn
í 

d
e
ta

il
y

Instalační detaily TPO


